МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]06
	»
	[bookmark: mm]06
	20
	[bookmark: yy]24

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2905

[bookmark: sub_1001]О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 01.03.2024 № 854
«Об установлении системы оплаты
труда работников муниципальных
образовательных учреждений
города Сургута»

В соответствии с решением Думы города от 25.04.2024 № 550-VII ДГ                   «О назначении исполняющего обязанности Главы города Сургута», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях совершенствования муниципальных правовых актов по вопросам оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации                  города:
1. Внести в постановление Администрации города от 01.03.2024 № 854     «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений города Сургута» (с изменениями от 13.05.2024 № 2347)        следующие изменения:
1.1. Пункт 8 таблицы 14 раздела IV приложения к постановлению изложить                           в следующей редакции:

	[bookmark: sub_111]«
	8. Премия
за выполнение особо важных
и сложных
заданий
	до трех окладов (должностных
окладов), ставок
заработной платы
	независимо от количества
часов работы по должности,
по результатам выполнения особо важных и сложных
заданий, в порядке,
установленном пунктами 3,
10 раздела IV настоящего
положения
	единовременно,
в пределах средств фонда оплаты труда

».

1.2. Пункт 6 таблицы 17 раздела V приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	«
	6. Премия
за выполнение особо важных
и сложных
заданий
	до трех окладов (должностных окладов)
	независимо
от количества часов
работы по должности,
по результатам
выполнения особо
важных и сложных
заданий, в порядке,
установленном
пунктом 10 раздела IV настоящего положения,
пунктом 6 раздела V настоящего положения
	единовременно,
в пределах средств фонда оплаты труда

».

2. Управлению кадров и муниципальной службы Администрации города уведомить руководителей муниципальных образовательных учреждений                          в письменной форме о предстоящих изменениях условий трудового договора, связанных с изменением системы оплаты труда, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
3. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального    опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего социальную сферу.

И.о. Главы города                                                                                      Л.М. Батракова